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부서: 평생교육원

정책: 밝고 건전한 지역사회 실현

단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 평생교육원

평생교육원 2,432,907 2,318,899 114,008

국 395,830

기 87,572

도 108,248

시 1,841,257

밝고 건전한 지역사회 실현 1,849,263 2,183,931 △334,668

국 290,080

기 24,657

도 77,004

시 1,457,522

시민능력개발 및 교육기회 확대 1,114,402 1,440,743 △326,341

국 256,108

기 24,657

도 48,812

시 784,825

정기강좌 운영 290,230 296,230 △6,000

201 일반운영비 238,334 244,334 △6,000

01 사무관리비 220,334 226,334 △6,000

□ 일반수용비 6,000

○ 홍보물 제작 2,400

○ 정기강좌 홍보 현수막 제작

1,600

○ 정기강좌 교구 수선

2,000

□ 운영수당 207,030

○ 정기강좌 강사수당 201,600

· 주2시간 강사수당

39,600

· 주3시간 강사수당

54,000

· 주4시간 강사수당

108,000

○ 강사채용 심의위원 참석수당

630

○ 강좌 신청 시스템 사용료

4,800

□ 임차료 4,680

○ 수강생 수송 차량임차 4,680

□ 급량비 2,624

○ 정기강좌 업무추진 2,624

400원 * 2,000부 * 3회

100,000원 * 16개

50,000원 * 20개반 * 2회

40,000원 * 11과목 * 2시간 * 15주 * 3기

40,000원 * 10과목 * 3시간 * 15주 * 3기

40,000원 * 15과목 * 4시간 * 15주 * 3기

70,000원 * 3명 * 3회

400,000원 * 12월

180,000원 * 26회

8,000원 * 4명 * 82일

02 공공운영비 18,000 18,000 0

□ 공공요금 및 제세 1,000

○ 자동차세 300100,000원 * 3대



부서: 평생교육원

정책: 밝고 건전한 지역사회 실현

단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 자동차 검사료 300

○ 환경개선부담금 400

□ 차량·선박비 17,000

○ 정기강좌 수강생 수송차량 (유류대, 정비

유지비, 소모품비) 17,000

· 승합(중형) 13,000

· 승합(소형) 4,000

100,000원 * 3대

100,000원 * 2대 * 2회

6,500,000원 * 2대

4,000,000원 * 1대

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

□ 정기강좌 업무추진 2,80020,000원 * 4명 * 35일

206 재료비 9,000 9,000 0

01 재료비 9,000 9,000 0

□ 정기강좌 소모품 구입

9,000100,000원 * 30개* 3회

207 연구개발비 20,000 20,000 0

02 전산개발비 20,000 20,000 0

□ 컴퓨터 응용 프로그램 구입

20,0001,000,000원 * 20대

301 일반보전금 4,896 4,896 0

09 행사실비지원금 4,896 4,896 0

□ 정기강좌 임원 간담회 참석자 급식제공

480

□ 정기강좌 지도강사 간담회 급식 제공

816

□ 정기강좌 개강,수료식 간식 제공

3,600

8,000원 * 20명 * 3회

8,000원 * 34명 * 3회

4,000원 * 300명 * 3회

405 자산취득비 15,200 15,200 0

01 자산및물품취득비 15,200 15,200 0

□ 정기강좌 교구 구입 15,200800,000원 * 19개반

여성대학운영 25,000 25,000 0

201 일반운영비 20,000 25,000 △5,000

03 행사운영비 20,000 25,000 △5,000

□ 여성대학 운영 20,00020,000,000원 * 1식

301 일반보전금 5,000 0 5,000

09 행사실비지원금 5,000 0 5,000

□ 여성대학 참석자 간식 제공

5,0004,000원 * 250명 * 5회

시민대학 운영 25,000 25,000 0

201 일반운영비 20,000 25,000 △5,000

03 행사운영비 20,000 25,000 △5,000

□ 시민대학 운영 20,00020,000,000원 * 1식



부서: 평생교육원

정책: 밝고 건전한 지역사회 실현

단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 5,000 0 5,000

09 행사실비지원금 5,000 0 5,000

□ 시민대학 참석자 간식제공

5,0004,000원 * 250명 * 5회

수시강좌 운영 20,940 25,780 △4,840

201 일반운영비 19,700 24,540 △4,840

01 사무관리비 19,700 19,700 0

□ 일반수용비 5,000

○ 수시강좌 현수막 제작

5,000

□ 운영수당 14,700

○ 강사수당

14,700

100,000원 * 10개 * 5회

70,000원 * 7과정 * 3시간 * 10회

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

□ 재료 구입 1,00020,000원 * 25명 * 2회

301 일반보전금 240 240 0

09 행사실비지원금 240 240 0

□ 간식 구입 2404,000원 * 60명

평생교육 프로그램 운영 13,600 13,600 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

□ 일반수용비 4,800

○ 현수막 제작 4,800

□ 운영수당 4,200

○ 원데이클래스 강사수당

4,200

100,000원 * 48개

70,000원 * 3시간 * 20회

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

□ 평생교육 업무추진 3,20050,000원 * 4명 * 16회

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

□ 원데이클래스 교육 재료 구입

1,00010,000원 * 100명

301 일반보전금 400 400 0

09 행사실비지원금 400 400 0

□ 원데이클래스 참석자 간식 구입

4004,000원 * 100명

두레교실 9,840 9,840 0

201 일반운영비 8,340 8,340 0



부서: 평생교육원

정책: 밝고 건전한 지역사회 실현

단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 8,340 8,340 0

□ 일반수용비 660

○ 현수막 660

□ 운영수당 7,680

○ 두레교실 강사수당

7,680

110,000원 * 6개

40,000원 * 8과정 * 2시간 * 12회

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

□ 교육재료 구입 5005,000원 * 100개

301 일반보전금 1,000 1,000 0

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

□ 학습매니저 활동비 1,00050,000원 * 5명 * 4월

평생학습동아리 운영 15,000 15,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

03 행사운영비 15,000 15,000 0

□ 평생학습동아리 지원 15,00015,000,000원 * 1식

이동교육원 운영 93,000 93,000 0

201 일반운영비 85,500 85,500 0

01 사무관리비 85,500 85,500 0

□ 운영수당 85,500

○ 이동교육원 강사수당 85,50085,500,000원 * 1식

206 재료비 7,500 7,500 0

01 재료비 7,500 7,500 0

□ 이동교육원 교육재료비 7,5007,500,000원 * 1식

성인문해교육프로그램운영(보조) 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 성인문해교육 프로그램 지원사업

20,00020,000,000원 * 1식

도 6,000

시 14,000

평생교육 활성화 92,800 76,800 16,000

201 일반운영비 44,400 28,400 16,000

01 사무관리비 9,400 9,400 0

□ 평생학습성과집 제작 8,000

□ 평생교육협의회 참석수당

1,400

8,000원 * 1,000부

70,000원 * 10명 * 2회



부서: 평생교육원

정책: 밝고 건전한 지역사회 실현

단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 35,000 15,000 20,000

□ 김천시평생교육박람회 15,000

□ 평생학습으로 healing in 행복 김천

10,000

□ 김천의 재발견, 찾아가는 역사탐방

10,000

15,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

301 일반보전금 6,000 6,000 0

09 행사실비지원금 6,000 6,000 0

□ 평생학습행사 참석자 실비보상

6,00060,000원 * 10명 * 10회

307 민간이전 42,400 42,400 0

02 민간경상사업보조 42,400 42,400 0

□ 평생교육 활성화 지원 32,400

□ 성인장애인 평생교육활성화 지원사업

10,000

32,400,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

경상북도 평생학습박람회 참가지원(보조) 3,400 15,000 △11,600

도 1,000

시 2,400

201 일반운영비 3,400 15,000 △11,600

도 1,000

시 2,400

03 행사운영비 3,400 15,000 △11,600

□ 제8회 경상북도 평생학습박람회 참가지원

3,4003,400,000원 * 1식

도 1,000

시 2,400

50+학교 운영 40,000 40,000 0

201 일반운영비 36,800 36,800 0

03 행사운영비 36,800 36,800 0

□ 일반수용비 7,800

○ 현수막 제작 3,800

○ 강좌 재료 구입 4,000

□ 운영수당 29,000

○ 강사수당

28,000

○ 강사수당(특강) 1,000

100,000원 * 38개

20,000원 * 100명 * 2회

100,000원 * 10과목 * 14회 * 2학기

500,000원 * 2회

301 일반보전금 3,200 3,200 0

09 행사실비지원금 3,200 3,200 0

□ 참석자 간식 구입 3,2004,000원 * 400명 * 2회

인성스쿨 운영 43,000 53,000 △10,000

201 일반운영비 35,600 45,600 △10,000

03 행사운영비 35,600 45,600 △10,000



부서: 평생교육원

정책: 밝고 건전한 지역사회 실현

단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 인성스쿨 운영 35,600

○ 강사수당 11,000

○ 현수막 제작 4,600

○ 기념품 제작 15,000

○ 리플렛 제작 5,000

500,000원 * 22회

100,000원 * 46개

3,000원 * 5,000개

2,000원 * 2,500부

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

□ 인성스쿨 업무추진 2,40020,000원 * 3명 * 40회

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

□ 교육참석자 간식 5,0002,000원 * 50명 * 50회

마을평생교육지도자양성사업(보조) 7,140 8,400 △1,260

도 2,140

시 5,000

201 일반운영비 7,140 8,400 △1,260

도 2,140

시 5,000

03 행사운영비 7,140 8,400 △1,260

□ 마을평생교육지도자양성사업

7,1407,140,000원 * 1식

도 2,140

시 5,000

전통문화행사 지원 16,580 16,580 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

□ 전통문화 교육 및 행사 10,000

○ 차량임차 1,000

○ 현수막 제작 500

○ 홍보용 사진 현상 500

○ 전통차회 행사 운영비 6,000

○ 차문화 예절교육 강사료

2,000

500,000원 * 2대

100,000원 * 5개

1,000원 * 500장

6,000,000원 * 1식

100,000원 * 2시간 * 10회

202 여비 3,380 3,380 0

01 국내여비 3,380 3,380 0

□ 전통문화 행사 업무추진

1,280

□ 전통문화 행사 회의 2,100

20,000원 * 2명 * 32일

70,000원 * 2명 * 15회

301 일반보전금 3,200 3,200 0

09 행사실비지원금 3,200 3,200 0

□ 전통문화 행사 참석자 급식제공

3,2008,000원 * 100명 * 4회

여성새로일하기센터 인력운영(보조) 1,200 186,846 △185,646



부서: 평생교육원

정책: 밝고 건전한 지역사회 실현

단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 600

도 180

시 420

202 여비 1,200 0 1,200

국 600

도 180

시 420

01 국내여비 1,200 0 1,200

□ 새일센터 종사자 교육여비

1,20050,000원 * 6명 * 4회

국 600

도 180

시 420

새일센터 사후관리사업 44,615 50,254 △5,639

국 22,308

도 6,692

시 15,615

201 일반운영비 25,365 31,104 △5,739

국 12,683

도 3,804

시 8,878

01 사무관리비 5,700 8,200 △2,500

□ 일반수용비 5,700

○ 홍보 리플릿 제작 1,0001,000원 * 1,000부

국 500

도 150

시 350

○ 사후관리 사업 홍보 현수막 제작

500100,000원 * 5회

국 250

도 75

시 175

○ 복사기 임대 및 사무용품 구입

4,200350,000원 * 12월

국 2,100

도 630

시 1,470

02 공공운영비 2,000 2,000 0

□ 공공요금 및 제세 2,000

○ 전화 및 인터넷 회선 사용료

2,0002,000,000원 * 1식

국 1,000

도 300

시 700

03 행사운영비 17,665 20,904 △3,239

□ 경력단절 예방사업 2,5502,550,000원 * 1식

국 1,275

도 382

시 893



부서: 평생교육원

정책: 밝고 건전한 지역사회 실현

단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 찾아가는 기업특강 운영 3,000300,000원 * 10회

국 1,500

도 450

시 1,050

□ 여성친화기업 임직원 역량강화 워크숍 운영

2,2001,100,000원 * 2회

국 1,100

도 330

시 770

□ 직장체험 프로그램 운영 800400,000원 * 2회

국 400

도 120

시 280

□ 구직자 및 취업자 사후관리 물품 구입

9001,500원 * 600개

국 450

도 135

시 315

□ 새일센터 성과운영 사업 8,2158,215,000원 * 1식

국 4,108

도 1,232

시 2,875

301 일반보전금 19,250 19,150 100

국 9,625

도 2,888

시 6,737

09 행사실비지원금 2,650 2,550 100

□ 지역 HR 담당자 협의회 운영비

60010,000원 * 10명 * 6회

국 300

도 90

시 210

□ 여성친화기업 협약식 참석자 급식 및 다과

구입 55011,000원 * 50명 * 1회

국 275

도 83

시 192

□ 새일 인턴 참가기업 간담회 다과 구입

6003,000원 * 10명 * 20회

국 300

도 90

시 210

□ 구직자 및 취업자 사후관리 참석자 급식 및

다과 구입 60012,000원 * 50명 * 1회

국 300

도 90

시 210

□ 직장체험 프로그램 운영 참석자 간식 구입

30010,000원 * 15명 * 2회

국 150

도 45



부서: 평생교육원

정책: 밝고 건전한 지역사회 실현

단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 105

12 기타보상금 16,600 16,600 0

□ 여성친화기업 환경개선 자금 지원

10,0005,000,000원 * 2식

국 5,000

도 1,500

시 3,500

□ 새일센터 종사자 인센티브 지급

6,6006,600,000원 * 1식

국 3,300

도 990

시 2,310

새일여성인턴제 운영 176,000 163,400 12,600

국 140,800

도 8,800

시 26,400

301 일반보전금 176,000 163,400 12,600

국 140,800

도 8,800

시 26,400

12 기타보상금 176,000 163,400 12,600

□ 새일 여성 인턴제 지원금(인턴채용)

163,400760,000원 * 43명 * 5월

국 130,720

도 8,170

시 24,510

□ 새일 여성 인턴제 지원금(고용유지)

12,600280,000원 * 9명 * 5월

국 10,080

도 630

시 1,890

새일센터 직업교육훈련 92,400 94,000 △1,600

국 92,400

201 일반운영비 78,000 79,600 △1,600

국 78,000

01 사무관리비 74,400 76,000 △1,600

□ 일반수용비 35,600

○ 직업교육 훈련 교재비 7,20090,000원 * 80명

국 7,200

○ 직업교육 훈련 재료비 14,400180,000원 * 80명

국 14,400

○ 직업교육 훈련 자격증 응시료

8,000100,000원 * 80명

국 8,000

○ 직업교육 훈련 현수막

3,200100,000원 * 16조 * 2회

국 3,200



부서: 평생교육원

정책: 밝고 건전한 지역사회 실현

단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 직업교육 훈련 교육 수료식 경비

2,800700,000원 * 4회

국 2,800

□ 임차료 1,200

○ 직업교육 훈련 현장학습 차량임차

1,200600,000원 * 2대

국 1,200

□ 운영수당 37,600

○ 직업교육 훈련 강사료

32,00050,000원 * 4시간 * 40회 * 4회

국 32,000

○ 직업교육 훈련 특별강좌 강사료

3,200100,000원 * 4시간 * 8회

국 3,200

○ 직업교육 훈련 직무소양 교육 강사료

2,400100,000원 * 4시간 * 6회

국 2,400

03 행사운영비 3,600 3,600 0

□ 직업교육 훈련 홍보물품 제작

3,6003,600,000원 * 1식

국 3,600

301 일반보전금 14,400 14,400 0

국 14,400

09 행사실비지원금 14,400 14,400 0

□ 일자리 협력망 관계자 간담회

72010,000원 * 18명 * 4회

국 720

□ 직업교육 훈련 특별강좌 참가자 다과 구입

7203,000원 * 60명 * 4회

국 720

□ 직업교육훈련 임원 간담회

16010,000원 * 8명 * 2회

국 160

□ 직업교육 훈련 현장학습 지원

80010,000원 * 80명

국 800

□ 직업교육 훈련생 교통비 지원

12,00050,000원 * 80명 * 3회

국 12,000

경력단절여성고용촉진사업 24,657 84,274 △59,617

기 24,657

201 일반운영비 21,157 19,292 1,865

기 21,157

03 행사운영비 21,157 19,292 1,865

□ 집단상담 프로그램 운영비

19,00095,000원 * 10명 * 20회

기 19,000



부서: 평생교육원

정책: 밝고 건전한 지역사회 실현

단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 집단상담 프로그램 사후관리비

2,15710,785원 * 200명

기 2,157

202 여비 500 0 500

기 500

01 국내여비 500 0 500

□ 직업상담사 교육여비 50050,000원 * 2명 * 5회

기 500

301 일반보전금 3,000 3,000 0

기 3,000

09 행사실비지원금 3,000 3,000 0

□ 집단상담 프로그램 참가자 간식 제공

3,0003,000원 * 200명 * 5일

기 3,000

도민행복대학운영(보조) 60,000 0 60,000

도 24,000

시 36,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 24,000

시 36,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

□ 도민대학운영 60,00060,000,000원 * 1식

도 24,000

시 36,000

더불어사는 지역사회 조성 377,117 386,094 △8,977

재가복지사업 102,926 146,170 △43,244

101 인건비 33,626 78,620 △44,994

04 기간제근로자등보수 33,626 34,956 △1,330

□ 재가복지사업 인부임 30,288

○ 사회복지사 30,288

· 기본급 21,194

· 주휴수당 4,223

· 초과근무수당

3,653

· 연가보상비 1,218

□ 4대보험 3,338

○ 건강보험료 부담금

1,061

○ 노인장기요양보험료 부담금

123

○ 국민연금보험료 부담금

1,363

○ 고용보험료 부담금

515

81,200원 * 1명 * 261일

81,200원 * 1명 * 52일

15,220원 * 1명 * 20시간 * 12월

81,200원 * 1명 * 15일

30,288,000원 * 3.5 / 100

1,061,000원 * 11.52 / 100

30,288,000원 * 4.5 / 100

30,288,000원 * 1.7 / 100



부서: 평생교육원

정책: 밝고 건전한 지역사회 실현

단위: 더불어사는 지역사회 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 산재보험료 부담금

27630,288,000원 * 0.908 / 100

201 일반운영비 800 800 0

01 사무관리비 800 800 0

□ 일반수용비 800

○ 재가복지 집기 구입

800100,000원 * 4종 * 2회

307 민간이전 68,500 66,750 1,750

01 의료및구료비 68,500 66,750 1,750

□ 재가대상자 부식구입

42,250

□ 저소득 가정 아동 밑반찬 배달 사업

26,250

13,000원 * 65세대 * 50회

15,000원 * 35세대 * 50회

평생교육원운영 35,115 4,760 30,355

101 인건비 30,355 0 30,355

04 기간제근로자등보수 30,355 0 30,355

□ 청사 환경정비 인부임 27,342

○ 기본급 19,132

○ 주휴수당 3,812

○ 초과근무수당

3,298

○ 연차수당 1,100

□ 4대보험 3,013

○ 건강보험료 부담금

957

○ 노인장기요양보험료 부담금

111

○ 국민연금보험료 부담금

1,231

○ 고용보험료 부담금

465

○ 산재보험료 부담금

249

73,300원 * 1명 * 261일

73,300원 * 1명 * 52일

13,740원 * 1명 * 20시간 * 12월

73,300원 * 1명 * 15일

27,342,000원 * 3.5 / 100

957,000원 * 11.52 / 100

27,342,000원 * 4.5 / 100

27,342,000원 * 1.7 / 100

27,342,000원 * 0.908 / 100

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

□ 공공요금 및 제세 3,000

○ 전용회선 및 국가망회선료

3,000250,000원 * 12월

301 일반보전금 1,760 1,760 0

09 행사실비지원금 1,760 1,760 0

□ 자원봉사자 교육 참석자 급식제공

320

□ 자원봉사자 교육 참석자 실비보상

800

8,000원 * 20명 * 2회

40,000원 * 10명 * 2회



부서: 평생교육원

정책: 밝고 건전한 지역사회 실현

단위: 더불어사는 지역사회 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 재가복지사업 급식제공

6408,000원 * 20명 * 4회

평생교육원업무 추진 239,076 235,164 3,912

201 일반운영비 130,280 129,440 840

01 사무관리비 12,240 11,940 300

□ 일반수용비 12,240

○ 정수기 관리 1,440

○ 공기청정기 관리 1,400

○ 도시가스 정기점검 수수료

100

○ 소방시설 정밀점검 수수료

2,000

○ 무인경비시스템관리용역 수수료

6,300

○ 시정홍보영상 모니터 관리용역수수료

1,000

120,000원 * 12월

350,000원 * 4대

100,000원 * 1식

1,000,000원 * 2회

525,000원 * 12월

1,000,000원 * 1식

02 공공운영비 118,040 117,500 540

□ 공공요금 및 제세 43,335

○ 전기요금 33,600

○ 일반전화료 4,800

○ 상하수도료 3,600

○ 유선방송료 360

○ 환경개선부담금(건물) 500

○ 회계직 공무원 재정보험료

75

○ 가스사고배상 책임보험료

100

○ 소방안전관리 협회비 300

□ 연료비 10,800

○ 도시가스 10,800

□ 시설장비유지비 63,905

○ 건축물(본관,별관) 시설 유지관리비

10,000

○ 배수 펌프실 유지관리비

1,000

○ 강당 화장실 유지관리비

2,500

○ 소방안전관리대행 수수료

3,000

○ 방범등 유지관리비 800

○ 방송설비 유지관리비 600

○ 통신시설 유지관리비 500

○ 교육장 시설장비 유지관리비

1,000

2,800,000원 * 12월

400,000원 * 12월

300,000원 * 12월

30,000원 * 12월

500,000원 * 1식

25,000원 * 3명

100,000원 * 1식

150,000원 * 2회

300,000원 * 3동 * 12월

5,000,000원 * 2동

1,000,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

200,000원 * 4회

300,000원 * 2회

500,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식



부서: 평생교육원

정책: 밝고 건전한 지역사회 실현

단위: 더불어사는 지역사회 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 지하 비상 발전기 유지관리비

1,000

○ 강당 기계실 밸브류 유지관리비

1,600

○ 패키지 에어컨 가스 주입

500

○ 시스템 에어컨 가스 주입

1,000

○ 정압기 분해 점검 1,220

○ 바닥 및 유리창 청소 5,000

○ 저수조 청소 923

○ 청사 방역 수수료 3,172

○ 코로나19 청사 소독 및 방역

12,500

○ 전기안전관리대행 수수료

5,400

○ 승강기안전관리대행 수수료

3,840

○ 냉난방기 유지관리비 3,050

○ 조경지 잔디깎기 700

○ 제초작업 1,600

○ 관목류 전정 2,400

○ 조경지 병충해 방제 600

1,000,000원 * 1식

1,600,000원 * 1식

50,000원 * 10대

1,000,000원 * 1식

1,220,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

7,500원 * 123톤

3,172,000원 * 1식

250,000원 * 50회

450,000원 * 12월

320,000원 * 12월

50,000원 * 61대

350,000원 * 2회

400,000원 * 4회

1,200,000원 * 2회

300,000원 * 2회

202 여비 10,420 10,420 0

01 국내여비 10,420 10,420 0

□ 교육원 업무추진 9,660

□ 평생교육원 회의 640

□ 전국 원장 운영 회의

120

70,000원 * 6명 * 23일

80,000원 * 8명

120,000원 * 1명 * 1일

206 재료비 7,800 7,800 0

01 재료비 7,800 7,800 0

□ 건축기계소모품 구입 4,800

○ 기계공구류 구입 1,200

○ 배관자재류 구입 600

○ 건축물수리자재 구입

1,500

○ 소방감지기, 유도등 구입

900

○ 조경관리용 농약 구입

600

□ 전기자재 구입 3,000

○ 차단기 900

○ 조명기구 800

○ 전기설비 자재 1,000

○ 무선 마이크용 건전지 300

20,000원 * 30종 * 2회

10,000원 * 30종 * 2회

50,000원 * 10종 * 3개

12,000원 * 5종 * 15개

30,000원 * 10종 * 2회

50,000원 * 6종 * 3개

100,000원 * 4종 * 2개

50,000원 * 10종 * 2개

3,000원 * 100개



부서: 평생교육원

정책: 밝고 건전한 지역사회 실현

단위: 더불어사는 지역사회 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 80,576 70,504 10,072

01 시설비 80,000 70,000 10,000

□ 노후 냉.난방기 교체 80,00080,000,000원 * 1식

03 시설부대비 576 504 72

□ 노후 냉.난방기 교체 공사

57680,000,000원 * 0.72/100

405 자산취득비 10,000 17,000 △7,000

01 자산및물품취득비 10,000 17,000 △7,000

□ 사무용 비품 구입 5,000

□ 체력단련실 운동기구 구입 5,000

○ 트레드밀 구입 2,500

○ 하체근력강화용자전거 구입

1,500

○ 허리운동기구 구입 1,000

500,000원 * 10대

2,500,000원 * 1개

1,500,000원 * 1개

1,000,000원 * 1개

자원봉사 활성화 357,744 357,094 650

국 33,972

도 28,192

시 295,580

자원봉사활동 지원 74,000 74,000 0

307 민간이전 74,000 74,000 0

05 민간위탁금 74,000 74,000 0

□ 찾아라 행복마을 운영 20,000

□ 자원봉사자 대회 16,000

□ 경상북도 자원봉사자 대회 참가지원

3,000

□ 자원봉사거점 운영 5,000

□ 재능 나눔 봉사 활성화 지원

5,000

□ 자원봉사단체 활동 지원

13,000

□ 자원봉사 프로그램 운영

6,000

□ 청정 김천 우수관로 지키미 사업

3,000

□ 가족파티물품 공유 활성화 사업

3,000

20,000,000원 * 1식

16,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

13,000,000원 * 1개소

6,000,000원 * 1개소

3,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

시군자원봉사센터 운영 지원(보조) 205,800 205,800 0

도 15,000

시 190,800

307 민간이전 205,800 205,800 0

도 15,000

시 190,800

05 민간위탁금 205,800 205,800 0

□ 자원봉사센터 운영 205,800205,800,000원 * 1식



부서: 평생교육원

정책: 밝고 건전한 지역사회 실현

단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 15,000

시 190,800

시군자원봉사코디네이터지원(보조) 61,960 59,184 2,776

국 30,980

도 9,294

시 21,686

307 민간이전 61,960 59,184 2,776

국 30,980

도 9,294

시 21,686

05 민간위탁금 61,960 59,184 2,776

□ 자원봉사센터 코디네이터 지원

61,96061,960,000원 * 1식

국 30,980

도 9,294

시 21,686

시군자원봉사센터자원봉사자보험료 지원(보조) 5,984 8,110 △2,126

국 2,992

도 898

시 2,094

307 민간이전 5,984 8,110 △2,126

국 2,992

도 898

시 2,094

05 민간위탁금 5,984 8,110 △2,126

□ 자원봉사센터 자원봉사자 보험료 지원

5,9845,984,000원 * 1식

국 2,992

도 898

시 2,094

맞춤형자원봉사프로그램운영지원(보조) 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

05 민간위탁금 10,000 10,000 0

□ 맞춤형 자원봉사 프로그램 운영 지원

10,00010,000,000원 * 1식

도 3,000

시 7,000

행정운영경비(평생교육원) 583,644 134,968 448,676

국 105,750

기 62,915

도 31,244

시 383,735

인력운영비 543,848 100,818 443,030

국 105,750



부서: 평생교육원

정책: 행정운영경비(평생교육원)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 62,915

도 31,244

시 343,939

인력운영비(평생교육원) 271,033 100,818 170,215

101 인건비 266,474 100,818 165,656

01 보수 94,568 93,616 952

□ 초과근무수당 94,568

○ 시간외근무수당

94,56812,124원 * 13명 * 50시간 * 12월

02 기타직보수 7,275 7,202 73

□ 초과근무수당 7,275

○ 시간외근무수당

7,27512,124원 * 1명 * 50시간 * 12월

03 공무직(무기계약)근로자보수 164,631 0 164,631

□ 여성새로일하기센터 공무직근로자 인부임 117,001

○ 기말상여금 67,650

○ 초과근무수당

29,127

○ 명절휴가비 10,513

○ 연차수당 9,711

□ 여성새로일하기센터 공무직근로자 가족수당 6,240

○ 배우자 1,920

○ 기타 가족 960

○ 둘째 2,160

○ 셋째 이후 1,200

□ 재가복지사업 인부임 41,390

○ 기본급 24,179

○ 정액급식비 1,560

○ 상여금 10,725

○ 초과근무수당

3,694

○ 연차수당 1,232

2,114,040원 * 8명 * 4회

15,170원 * 20시간 * 8명 * 12회

1,314,040원 * 8명 * 1회

80,920원 * 8명 * 15일

40,000원 * 4명 * 12월

20,000원 * 4명 * 12월

60,000원 * 3명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

2,014,880원 * 1명 * 12월

130,000원 * 1명 * 12월

2,144,880원 * 1명 * 5월

15,390원 * 1명 * 20시간 * 12월

82,100원 * 1명 * 15일

304 연금부담금등 4,559 0 4,559

01 연금부담금 1,863 0 1,863

□ 재가복지 공무직 연금부담금

1,86341,390,000원 * 4.5 / 100

02 국민건강보험금 1,616 0 1,616

□ 재가복지 공무직 국민건강보험금

1,449

□ 재가복지 공무직 장기요양보험 부담금

167

41,390,000원 * 3.5 / 100

1,449,000원 * 11.52 / 100

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,080 0 1,080

□ 재가복지 공무직 고용보험 부담금

70441,390,000원 * 1.7 / 100



부서: 평생교육원

정책: 행정운영경비(평생교육원)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 재가복지 공무직 산재보험 부담금

37641,390,000원 * 0.908 / 100

인력운영비(여성새로일하기센터 인력운영)(보조) 208,300 0 208,300

국 104,150

도 31,244

시 72,906

101 인건비 191,376 0 191,376

국 95,688

도 28,706

시 66,982

03 공무직(무기계약)근로자보수 191,376 0 191,376

□ 취업상담사 인부임 191,376

○ 취업상담사 인부임(4명)

103,1042,148,000원 * 4명 * 12월

국 51,552

도 15,465

시 36,087

○ 취업상담사 인부임(2명)

50,5682,107,000원 * 2명 * 12월

국 25,284

도 7,585

시 17,699

○ 퇴직금 12,74412,744,000원 * 1식

국 6,372

도 1,912

시 4,460

○ 복지포인트 2,400400,000원 * 6명

국 1,200

도 360

시 840

○ 활동경비 7,200100,000원 * 6명 * 12회

국 3,600

도 1,080

시 2,520

○ 팀장수당 1,200100,000원 * 1명 * 12월

국 600

도 180

시 420

○ 명절휴가비 4,800800,000원 * 6명

국 2,400

도 720

시 1,680

○ 정액급식비 9,360130,000원 * 6명 * 12회

국 4,680

도 1,404

시 3,276

304 연금부담금등 16,924 0 16,924

국 8,462

도 2,538



부서: 평생교육원

정책: 행정운영경비(평생교육원)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 5,924

01 연금부담금 6,916 0 6,916

□ 공무직근로자 연금 부담금

6,9166,916,000원 * 1식

국 3,458

도 1,037

시 2,421

02 국민건강보험금 5,999 0 5,999

□ 공무직근로자 건강보혐료 부담금

5,3795,379,000원 * 1식

국 2,689

도 807

시 1,883

□ 공무직근로자 장기요양보험 부담금

620620,000원 * 1식

국 310

도 93

시 217

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 4,009 0 4,009

□ 공무직근로자 고용보험 부담금

2,6132,613,000원 * 1식

국 1,307

도 392

시 914

□ 공무직근로자 산재보험 부담금

1,3961,396,000원 * 1식

국 698

도 209

시 489

인력운영비(경력단절여성고용촉진사업)(보조) 62,915 0 62,915

기 62,915

101 인건비 57,684 0 57,684

기 57,684

03 공무직(무기계약)근로자보수 57,684 0 57,684

□ 직업상담사 인부임

45,9361,914,000원 * 2명 * 12월

기 45,936

□ 퇴직금 3,8283,828,000원 * 1식

기 3,828

□ 급식비 3,120130,000원 * 2명 * 12회

기 3,120

□ 활동경비 2,400100,000원 * 2명 * 12월

기 2,400

□ 복지포인트 800400,000원 * 2명

기 800

□ 명절휴가비 1,600800,000원 * 2명

기 1,600

304 연금부담금등 5,231 0 5,231



부서: 평생교육원

정책: 행정운영경비(평생교육원)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 5,231

01 연금부담금 2,168 0 2,168

□ 공무직근로자 연금부담금

2,1682,168,000원 * 1식

기 2,168

02 국민건강보험금 1,864 0 1,864

□ 공무직근로자 건강보험료

1,6781,678,000원 * 1식

기 1,678

□ 공무직근로자 장기요양보험 부담금

186186,000원 * 1식

기 186

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,199 0 1,199

□ 공무직근로자 고용보험 부담금

781781,000원 * 1식

기 781

□ 공무직근로자 산재보험 부담금

418418,000원 * 1식

기 418

인력운영비(새일센터직업교육훈련)(보조) 1,600 0 1,600

국 1,600

101 인건비 1,600 0 1,600

국 1,600

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,600 0 1,600

□ 취업상담사 직업교육 훈련 운영수당

1,6001,600,000원 * 1식

국 1,600

기본경비 39,796 34,150 5,646

기본경비(평생교육원) 39,796 34,150 5,646

201 일반운영비 32,276 26,630 5,646

01 사무관리비 32,276 26,630 5,646

□ 일반수용비 26,260

○ 도서 구입 600

○ 행정사무용품 구입 5,000

○ 행정사무기기 유지관리비 7,500

· 프린터 및 복사기 토너

4,500

· 프린터 및 복사기 드럼

3,000

○ 교육원 실내외 청소용품 구입

3,000

○ 교육원 안내 팸플릿 제작

3,000

○ 정보 및 교양지 구독료

2,160

10,000원 * 5권 * 12월

500,000원 * 10회

300,000원 * 3대 * 5회

200,000원 * 3대 * 5회

500,000원 * 6회

3,000원 * 1,000부

15,000원 * 12종 * 12월



부서: 평생교육원

정책: 행정운영경비(평생교육원)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 쓰레기봉투(2종)

2,000

○ 자원봉사 행사용품 등 구입

3,000

□ 급량비 6,016

○ 평생교육원 업무추진

6,016

1,000원 * 1,000매 * 2종

500,000원 * 6회

8,000원 * 8명 * 94일

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

□ 부서공통경비 2,80020,000원 * 7명 * 20일

203 업무추진비 3,520 3,520 0

02 정원가산업무추진비 520 520 0

□ 직원사기진작 52040,000원 * 13명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

□ 평생교육원 3,000250,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 평생교육원장 1,200100,000원 * 12월


